
Hester og uønskede innsekter
Etter en lang og kald vinter er endelig sommeren her med sol, grønt gress og lune kvelder.
Men med sol og varme kommer også alle innsektene, noe desverre mange hester er veldig
plaget av. 

Fluer, mygg, brems, flått og knott er sommerhalvårets store plager for hestene, men som
hesteeier er det heldgivis mye du kan gjøre for å minimere plagen. 

Hvilke innsekter ser vi oftest?

Knott
Massive knottangrep kan påvirke hestens blodsirkulasjon, noe som kan føre til skade på
hjertemuskelen og kraftige blodtrykksfall, hvilket igjen kan føre til hjertestans. Det er derfor
viktig å beskytte hestene under den perioden som knotten er mest intensiv. Det enkleste kan
faktisk være å la hestene  få stå inne.

Mygg
Myggen er også en plage for hestene, men ikke i samme grad som knotten.

Fluer
Det finnes flere ulike typer fluer som irriterer hestene ved å stikke, slikke eller bite. De vanligste
artene er stikkfluer som stikker for å suge blod, og spyttet fra stikkfluen kan skape allergi hos



hester. Husflue finnes både innen- og utendørs. Fluen slikker i seg blod og tårevæske.

Stingflue
Stingflue legger de gulhvite eggene sine på hestens bogparti og framben. De pleier oftest ikke
å merkes før på sensommeren når eggene klekkes og hesten får en intensiv kløe. Kløen gjør
at hestene biter seg selv, og da får de i seg larvene. Etter ca. en måned utvikles de til
innvollsparasitter som sitter i klynger på innsiden av magesekken. For å få bort parasittene bør
man gi hestene markekur i september/ oktober.

Brems
De vanligste bremsartene er kubrems og regnbrems. De er store fluer med kraftige kjever, og
bremsene biter hestene. Bittene gjør veldig vondt, og hestene forsøker oftest å springe fra
insektene. Brems kan også overføre infeksjonssykdommer.

Jordveps
Jordvepsen stikker oftest hestene i eller rundt munnen, hvilket kan føre til at hestens svelg
hovner opp og den får pustebesvær. Om du ser at hesten er irritert og urolig, samtidig som den
har kløe eller er hoven kan det være lurt å kontakte veterinæren.

Hva kan du som hesteeier gjøre for å minimere hestens
plager?
Plassering av beite
Hvis det er mulig, er det lurt å la hestene velge mellom skog og åpent landskap. Det gjør det
lettere for dem å unngå store svermer, og de kan bytte miljø etter temperaturen.

Innsektsmiddel 
Det finnes flere forskjellige innsektsmidler som kan hjelpe din hest å holde innsektene unna.
Her er det viktig at du tester hvordan hesten din reagerer på middelet ved å kun spraye et lite
område, før du bruker det spredt over hele hesten. Videre er det viktig å huske på at noen
innsektsmidler har 14 dager ventetid, dette betyr at du må slutte å bruke middelet minst 14
dager før et stevne.

Innsektsbeskyttelse
Hestens man og hale er dens naturlige beskyttelse mot irriterende innsekter, likevel er det ikke
alltid at det er nok. Om det ikke holder kan du komplementere med en fluehette for å beskytte
hestens hode og et fluedekken som beskytter store deler av kroppen.


